Io Marco Michiel fo del magnifico missier Andrea fui presente
de quanto è soprascripto.

Io Zuane dei Roberti da Bassan doctor fo de missier Antonio
fui presente a quanto è soprascripto.

Io Lactantio del quondam Martin da Lanzan di Grassi de Ro-
magna fui presente ‹a› quanto de sopra se contiene.

S.T.b Ego Nicolaus Adamantius publicus imperiali auctoritate
et curiae forinsecorum notarius suprascriptis omnibus interfui,
rogatusque scripsi, et in hanc publicam formam reddegi in fidem
premissorum.

20 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Nicola Adamante.

|f. 62v|a In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnationis
domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo vigesimo,
nono die vigesimo, mensis octobris, indictione tertia. Nos Domi-
nicus Trivisanus, Paulus Capellus equites, Hieronymus Iustinia-
nus, Laurentius Pascalicus, Petrus Marcellus et Carolus Mauroce-
nus procuratores Sancti Marci de ultra tanquam commissarij
quondam viri nobilis sier Pauli Valerio quondam domini Silvestri,
cognoscentes presentem commissariam multis debitis esse grava-
tam nec posse ea solvi nisi per venditionem bonorum dictae com-
missariae unde facta prius per nos divisione bonorum quorun-
dam spectantium tam huic commissariae quam ei commissariae
quondam viri nobilis domini Nicolai Valerio quondam domini Sil-
vestri eius fratris cuius et nos commissarij sumus quae bona antea
pro indiviso existebant et unite et coniunctim regebantur ut con-
stat in actis procuratiae nostrae sub die 20 mensis aprilis 1528, li-
bertatem et facultatem habuimus a spectabilis dominis iudicibus
curiae procuratorum vendendi dicta bona ad publicum incantum
in Rialto ut constat terminatione per eos lata sub die 22 mensis
aprilis eiusdem anni 1528 ac etiam vigore alterius terminationis
per dictos dominos iudices latae sub die XV mensis iulij nuper
decursi in favorem viri nobilis domini Ioannis Emo magnifici do-
mini Leonardi nominibus quibus ipse intervenit, quorum termina-
tum fuit tot bona et possessiones presentis commissarie vendi et
subhastare debere quae essent pro ducatis mille et quingentis
tanquam debitricis commissariae prefati quondam domini Nicolai
Valerio eius fratris prefati viri nobilis domini Ioannis Emo nomini-
bus quibus intervenit debitoris et hoc causa dotium duarum dicti
quondam domini Nicolai Valerio uxorum quae conversae fuerunt
in beneficium et utile fraternae dictorum fratrum de quibus in di-
visione predicta quorundam bonorum dictarum commissariarum
per nos facta nulla fuit habita consideratis et nihil fuit extractum,
et latius constat in dicta terminatone ad quam relatio habeatur
unde inter coetera bona vendere decrevimus campos quattuorde-
cim et quarterium unum terrae positos et sacentes in villa Gam-
ba‹ra›riarum districtus venetiarum in contrata dicta delle Bastie ad

a. Nel margine sinistro del foglio 1529, 20 ottubrio.

publicum incantum in Rialto, quos incantari et subhastari fecimus
duobus ex nostris collegis praesentibus horis et locis consuetis (ut
moris est) in frequenti astantium multitudine ex forma coedulae
infrascriptae cuius tenor talis est videlicet: per li clarissimi procu-
ratori di San Marco de ultra canale commissarij del quondam mis-
sier Polo Valier fo de missier Silvestro, per termination di magni-
fici signori iudici del procurator sub die XXIJ mensis aprilis 1528,
si vendeno al publico incanto in Rialto campi numero 14 quarte-
rio 1 di terra aradi, piantadi et vitegadi segondo la pertegation
facta per sier Anzolo dal Cortivo a dì 3 novembrio 1528, li quali
sono posti in villa delle Gambarare sotto il destretto di Venetia
con le consuete exemption in la contra’ ditta delle Bastie infra
questi confini videlicet: a mane le terre de ditta commissaria lavo-
rade per la Begina di Orso, a meridie la strada ditta de le Bastie, a
sero parte le terre di Maria Bernardina di Strozzi commissaria le-
gataria |f. 63r| del quondam missier Polo Valier ditto et parte le
terre de missier Polo et Thomaso Moresini fo de missier Marco et
missier Polo Moresini fo de missier Alban commissarij legatarij del
quondam missier Silvestro Valier lavorade per Marco Baldi, over
soi fioli, a monte le terre de ditti nobeli Moresini ut supra lavora-
de per Marco Baldi, over soi fioli dicti et per Piero Antonio Rozo
over fra altri soi pui veri confini, tenuti ad affitto per la Maria re-
licta del quondam Cecho de Aldighier, et paga il fitto infrascritto:
formento alla mesura padoana staia 3 per campo, vino masti 1/2

per campo, meio staia 3, sorgo staia 3 alla mesura padoana per
tutti li campi la qual è obligata di semenar staro uno padoan di
spelta, over orzo, essendoli data la semenza et tutto il frutto è di
locatori, pollastri numero 2, galline numero 2, lini libre 14 ove nu-
mero 25 et in fine de anni tre porco uno de libre 100 come de dit-
ta affittation appar in li atti di sua procuratia a dì 15 mazo 1527 ad
quam relatis habeatur, li quali campi numero 14 quarterio 1 sono
di beni del quondam missier Polo Valier ditto secondo la division
de alcuni beni fatta fra le commissarie del ditto quondam missier
Polo et del quondam missier Nicolò Valier suo fradello come nel-
la sua procuratia appar, et si vendeno per vigor de una termina-

22 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Marsilio.
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tion di magnifici signori iudici del procurator come debitor del
quondam missier Nicolò Valier fo suo fratello per conto di sue
dote venute in la fraterna de li ditti ad quam relatio habeatur, et se
delivreranno a cui pui offerrirà et si vendeno con quelli medesmi
modi et condition quocunque come possedeva il prefato quon-
dam missier Polo Valier dechiarando che li resti di fitti passati fin
tutto il presente anno 1529 restino per conto di clarissimi procu-
ratori come comissarij ut supra, li quali etiam si obligano dicto
nomine di mantegnir la presente vendition essendo obligati li
compradori in termini de giorni X dapoi che delivrati saranno li
ditti campi di portar il pagamento alla procuratia sua di ultra in
danari contadi in tanto bon oro o moneda altramente se reincan-
teranno a suo danno dechiarando etiam che quando si dovesse-
no far pertegar li ditti campi un’altra fiata per causa del pagamen-
to et tuor et metter li confini, tutta la spesa sia per conto de li
compradori li quali immediate che delivrati saranno li detti campi
debbano dar alli soi nodari per sua regalia et consuetudine per far
l’instrumento dela presente vendition ducati doi per cento, item
alli castaldi ducati doi solamente et al fante di sua procuratia con
el commandador ducato uno, die 24 iulij 1529 suprascripti campi
fuerunt venditi sier Antonio Paulutio quondam domini Hieronimi
ad rationem ducatorm 28 pro singulo campo cum omnibus con-
ditionibus et in suprascripta polizza, io Antonio Pauluzzi son con-
tento ut supra in omnibus et per omnia 1529, die 20 iulij, in pro-
curatia de ultra ibique constitutus in presentia mei notarij et te-
stium infrascriptorum egregius vir dominus Antonius Paulutius
quondam domini Hieronimi cessit sponte et libere nulloque duc-
tus errore, cessit emptioni a se factae ut apparet ultrascripta po-
lizza incantus et hoc in favorem nobilis viri |f. 63v| domini Aloy-
sij Foscari et Iacobi fratris et nepotum filiorum quondam domini
Federici quia dominus Aloysius nomine suo et suprascriptorum
quibus intervenite accettavit et adprobavit dictam cessionem fac-
tam in omnibus et per omnia, ac si ipse presens affuisset in dicto
incantu, et pro ut in dicta polizza incantus continetur testes domi-
nus Augustinus Lusa castaldio et Constantinus officij famulus et
Egnatius notarius nos itaque procuratores Sancti Marci de ultra
supradicti tanquam commissarij quondam viri nobilis domini
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Pauli Valerio quondam domini Silvestri supradictos campos quat-
tuordecim et quarterium unum infra confines predictos in supra-
scripta polizza incantus declaratos salvis tam semper verioribus
confinibus cum omnibus alijs modis et conditionibus in dicta po-
lizza contentis, per nos et successores nostros damus, concedi-
mus, vendimus et transactamus ad possidendum perpetuo iure
proprij vobis viro nobili domino Aloysio Foscaro quondam domi-
ni Nicolai tam nomine vestro quam nomine viri nobilis domini Ia-
cobi fratris et nepotum filiorum quondam domini Federici et ipsius
fratris vestri cum successoribus vestris et hoc vigore suprascriptae
cessionis dictorum camporum vobis factae per dominum Anto-
nium Paulutium quondam domini Hieronimi cui ad publicum in-
cantum predicti campi per nos venditi et deliberati fuerant pro
pretio supradicto ducatorum viginti octo pro singulo campo ad ra-
tionem librarum 6 soldorum 4 pro ducato qui pro omnibus campis
et quarterio supradictis ascendunt ad summam ducatorum trecen-
tos et nonaginta novem cum omnimoda auctoritate amodo in an-
tea ipsos campos ut supra intromittendi, tenutam et corporalem
possessionem apraehendendi, habendi, tenendi, gaudendi, usu-
fructuandi, vendendi, dandi, donandi, permutandi et in perpe-
tuum possidendi et dominandi et quicquid vobis et successoribus
vestris perpetuo placuerit faciendi cum omnibus longitudinibus et
latitudinibus suis, capitibus et lateribus suis, vijs, anditis, et tramiti-
bus suis, accessibus et egressibus suis atque cum omnibus suis
habentijs et pertinentijs singulis confinibus et coherentijs suis et
adiacentijs intus et foris per terram et per aquam cum omnibus
suis cartis novis et veteribus (quaecumque forent) dictis campis
vobis venditis quocumque spectantibus et pertinentibus et cum
omnibus modis et conditionibus sicut possidebat quondam domi-
nus Paulus Valerio quondam domini Silvestri supradictus promit-
tentes tanquam commissarij ut supra cum successoribus nostris de
evictione et legittima defensione ipsorum camporum (ut supra
venditorum) a quacumque persona tam in iuditio quam extra om-
nibus nostris laboribus, sumptibus et impensis et hoc de bonis
prefatti quondam domini Pauli Valerio pro qua defensione obliga-
mus omnia et singula bona dictae commissariae presente et futura
dantes et concedentes vobis licentiam et auctoritatem fieri facien-

di in predictis et circa predicta ad omnem vestram voluntatem et
beneplacitum stridas et omnes alias solemnitates in similibus fieri
solitas iuxta leges et consuetudines huius civitatis venetiarum et
quia nobis procuratoribus predictis nomine quo supra numerastis
dictos |f. 64r| ducatos trecentos et nonaginta novem pro dictis
campis quatuordecim et quarterio uno in officio procuratiae no-
strae, propterea plenam et irrevocabilem securitatem finis et quie-
tationis cartam cum successoribus nostris facimus vobis supra-
scripto viro nobili domino Aloysio Foscaro quondam domini Ni-
colai nominibus quibus supra et successoribus vestris de supradic-
to pretio vosque a modo in antea reddimus in perpetuum securum
pariter et quietum quia nihil inde remansit unde amplius de ipsis
vos requirere aut compellere valeamus, si igitur contra hanc ven-
ditionis et securitatis cartam ire tentaverimus cum successoribus
nostris promittimus vobis et successoribus vestris auri libras quin-
que solvere firma tam venditionis presentis et securitatis carta per-
manente. Signum clarissimorum dominorum procuratorum Sancti
Marci de ultra nomine quo supra qui haec fieri rogaverunt, 1529
die tertia mensis augusti, dictus dominus Aloysius Foscarus nomi-
nibus quibus supra exbursavit pro expensis notariorum, castaldio-
num, famuli et preconis ducatos X libras XXIIJ parvos 16. Sub die
15 mensis iulij 1529 oltra la termination supraditta dí 22 april 1528.

Actum Venetijs in officio procuratiae Sancti Marci de ultra pre-
sentibus dominis Augustino de Lusa et Antonio Trivisano castal-
dionibus testibus ad premissa omnia specialiter habitis vocatis et
rogatis.

S.T.b Ego Antonius Marsilius quondam domini Aloysij notarius
clarissimorum dominorum procuratorum Sancti Marci de ultra
suprascriptis omnibus rogatus interfui eamque scripsi, et in hanc
publicam formam redegi et in fidem me subscripsi signo meo ap-
posito consueto.c

[ f. 64v con mappa in appendice ]
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c. Al f. 64v è presente una piantina.

|f. 65r|a In nomine Dei aeterni amen. Anno ab incarnatione
domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo vigesimo
nono, die vigesimo, mensis octobris, indictione tertia. Nos Do-
minicus Trivisanus, Paulus Capellus equites, Hieronimus Iusti-
nianus, Laurentius Pascalicus, Petrus Marcellus et Carolus Mau-
rocenus procuratores Sancti Marci de ultra tanquam commissarij
quondam viri nobilis domini Pauli Valerio quondam domini Sil-
vestri, cognoscentes presentem commissariam multis debitis es-
se gravatam nec posse ea solvi nisi per venditionem bonorum
dictae commissariae unde facta prius per nos divisione bonorum
quorundam spectantium tam huic commissariae quam eius com-
missariae quondam viri nobilis domini Nicolai Valerio quondam
domini Silvestri eius fratris cuius et nos commissarij sumus quae
bona antea pro indiviso existebant et unite et coniunctim rege-
bantur ut constat in actis procuratiae nostrae sub die 20 mensis
aprilis 1528 libertatem et facultatem habuimus a spectabilis do-
minis iudicibus curiae procuratorum vendendi dicta bona ad pu-
blicum incantum in Rialto ut constat terminationem per eos lata
sub die 22 mensis aprilis eiusdem anni 1528 ac eius vigore alte-
rius terminationis per dictos dominos iudices latae sub die XV
mensis iulij nuper decursi in favorem viri nobilis domini Ioannis
Emo magnifici domini Leonardi nominibus quibus ipse interve-
nit qua terminatum fuit tot bona et possessiones presentis com-
missariae vendi et subhastari debere quae essent pro ducatis
mille et quingentis tanquam debitricis commissariae prefati
quondam domini Nicolai Valerio eius fratris, praefati viri nobilis
domini Ioannis Emo nominibus quibus intervenit debitoris et
hoc causa dotium duarum dicti quondam domini Nicolai Valerio
uxorum quae conversae fuerunt in beneficium et utile fraternae
dictorum fratrum de quibus in divisione predicta quorundam
bonorum dictarum commissariarum per nos facta, nulla fuit ha-
bita consideratio et nihil fuit extrattum ut latius constat in dicta
terminatione ad quam relatio habeatur unde inter caetera bona
vendere decrevimus campos quadraginta tres, quarterios duos et
tabulas 20 terrae positos et iacentes in villa Gamba‹ra›riarum